
Vážení spoluobčané. 

 

Vzhledem k tomu, že jsem zaznamenal dotazy občanů 

ohledně neuskutečnění  finanční sbírky naší obcí na pomoc 

oblasti Moravy postižené tornádem, chci říci následující: obec 

Tuněchody zaslala finanční dar 5 x 20000,-Kč přímo na obecní 

účty nejpostiženějších obcí tzn. 100000,-Kč. Myslím si, že 

v konkrétním místě a na konkrétním obecním úřadu budou 

vědět nejlépe, jak a proč s touto pomocí naložit. Dále byla 

krizovému štábu na Moravě nabídnuta možnost ubytování 

v našem domě s pečovatelskou službou, kde jsou 

momentálně dvě volné kapacity. Ve spolupráci s První 

zemědělskou a.s. byly nabídnuty střešní latě a stavební 

buňka. Odvoz by se v případě zájmu uskutečnil za pomoci 

výsadkového pluku armády ČR v Chrudimi, která disponuje 

potřebnou dopravou. Nejmenovaní občané naší obce taktéž 

poskytli dva starší osobní automobily, které budou v neděli 

11. 7. 2021 dovezeny konkrétním postiženým občanům na 

Moravě. 

Podle nového zákona a jeho složitosti o zřízení sbírky jsme 

došli k závěru, že touto námi zvolenou cestou bude pomoc 

nejefektivnější. 

Kdo z Vás chce pomoci finančním nebo jiným příspěvkem, 

jsou zřízeny transparentní účty, které jsou běžně 

dohledatelné, kam můžete svou pomoc zasílat nebo se spojit 

přímo s konkrétními lidmi.  

 

  Ing. Miloslav Kalousek 

starosta obce Tuněchody 



 


